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Mediante Resolucion N° 0818 del dia 02 de mayo de 2025, se ordend la aperiura del proceso de Invitacion Piblica N° UC011-
2025, la cual tiene por objefo el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE REFRIGERACION,
INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE DESARR@LLO DONDE LA UNIVERSIDAD DE
CORDOBA PRESTA SUS SERVICIOS” PR
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Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de acfividades, se llevo a. cabo el'cierre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: S INGENIERIA” SAS.

?
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0819 del dia 02 de mayog de 2025, por el Rector de fa Universidad
de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pliblica N® UC011-2025, se permite renczlr ] informe dE evaluacion de los requisitos
habilitantes y calficables de los proponentes en competencia. L P \1; o
‘ 3 f
oy Ey
El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas e ‘él acta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:
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{OMBRE:DEL:PROPONEN:
S INGENIERIA SAS
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Cumple -
. NC: No Cumple _—
NA: No Aplica IS B .
Y S Subsanar i ', [ CER
CE: Consultado porla Entidad g
. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA. ! :
REQUISITOS EQEIC CONVENGION
1 |Caria de presentacion de la propuesta. LIS 23 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania - 4 C
3 _ | Documento compromiso de anticorrupcion 5-6 C
4 | Certificado de existencia y representacién legal 7-10 c
5 | Documento que acredite la conformacion de! consorcio o union temporal . NA
6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato vy 9 C
7 | Hoja de vida de la funcién piiblica LS %i‘ 1 11 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales = =~ §: 12 C
8 | Registro (nico tributario - RUT 13-16 C
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 17-18 c
11__| Certificado de antecedentes disciplinarios a1 19-20 C
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12 | Certificado de anteéedentes judiciales 21 ' C
13 | Certificado Sistemé.Registro Nacional de medidas correctivas 22 c
- 14 Garantia de seriedad de la propuesta, 23-32 C
¥ ¥,  FEVERIFICACION JURIDICA CUMPLE
] IER IR
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B. CAPACIDAD FINANCIERA:

CUMPLE/

FACTOR DE -
PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS | yo CUMPLE

b VERIFICACION Q% | o
[ndice de Liquidez £ = | 211 Igual 0 mayor al 2
[ndice de Endeudamiénfo- | + | 46.74% lgual 0 menor a 55% 2353
Razon de Cobertura de: " 578 lgual o mayora5o CUMPLE
Intereses ! Indeterminado
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C. CAPACIDAD TECNICA; ;
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El proponente deberg ;E[tproponente aporta Anexo 3 - Acreditacion de
acreditar su 'expenencla ]expenencia del proponente

especif:ca, medlante la P

contratos Contratante: ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE

dnco  (5) CORDOBA

gjecutados y terminados,
cuyo objeto corre sponda o | Ohjeto Mantenimiento preventivo y correctivo de los |  54-86 CUMPLE

. { . i -alres ;acondicionados de las dependencias de la
contenga _;en sg :Asan]bIea Departamental de Cordoba,

actividades * 1 Valor: $36.400.000 — 28 SMLMY
MANTENIMENTO Y70 | Fecha Incio: 0810/2024

INSTALACION DE AIRES | Fecha terminacion: 07/11/2024
ACONDICIONADQS, Apona acta de liquidacion y certificacion del.contrato.
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! cuyo valor final sumado _
14 seaigualo supenor al cien :,Contrato N°: MA1123-1
?j por cienlo (100%) de[ ‘;Contratante MegaAires

i presupuesto ! of'c|a| 'Objeto Mantenimiento preventivo y comectivo e

% expresado  én  salarios instalaciones de sistemas de aires acondicionados de

1 i

§ minimos legales te?nolog[a VRFd s:tstelmas ?ent:.ales. 'deeventllacub;,

} mensuales vigentes. . - refrigeracion industrial y climatizacién en gener

E ; % : | identificado y realizando acclones preventivas y

4l b 3;;5 ﬂcorrectlvas para habitacién y adecuacion de cada
1 3 '-equlpo de aire acondiclonado
1 ' B
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. . Uk legado de transformadon social i
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Valor presupuesio; | Valor: $674.655.377 - 581,59 SMLMV ¢ {: };‘gf_g 4 ‘ Eﬁ
$780.000.000 - 547,95 | Fechalnicio: 01/01/2023 4 s it b
SMLMY Fecha terminacion: 31/12/2023 I :
Aporta certificacién def contrata, ) 1
Contrato: 0238 de 2022 ‘ & .
Contratante: Municipio de Ciénaga de Oro N »}, ) 3
! Objeto. Mantenimiento correctivo ypreventwo defaires 11 . ﬁﬁ -
acondicionados del palacio munrc:pa! centroi de| ¥ & I
convivencia y casa de la culfura delt municipid 'de ;
Ciénaga de Oro, Cérdoba i '
Valor: $24.653.230 - 24,65 SMLMV : i
Fecha Inicio: 28/02/2022 i E, :
Fecha terminacion; 12/12/2022 HEREE . ;
Aporia acta de liquidacion del contratg, {j{ %i i"‘"“&i}f 3% . E; .
LR 5 ’
Contrato: MC-003-2022 IRARE + B ;
Contratante: Ministerio de trabajo ¥ : N
| Objeto: Adquisicron instalacion, montaje yadecuacrén A
de 13 alres acondicionados (11 tipo mini Spiit y 2 piso
techo) en la direccion territorial Cérdoba del M:n:steno .
def trabajo dogdE | Ef
Valor: $48,150.000 — 48,15 SMLMY 5; 34 '““% ;i ‘ 4
Fecha inicio:02/12/2022 B %E_ ¥ 3
Fecha terminacion: 16/12/2022 iR ;
Aporta acta final y acta de liquidacién del contrato;
A : .
Contrato; 00452 ? ii’ £ ! 4
Coniratante: Adquisicion e fnsta!acron de a:resi r% 3] ﬁi Wl
acondicionados con destino a las dependencr asdela | 3 : i
administracién municipal de Ciénaga degOro ?:’ﬁ;’ 3; if o
departamento de Cérdoba. € : T
Valor: $23.201.430 - 24,53 SMLMV ; i I,
Fecha Inicio: 02112/2021 : i b
Fecha terminacion: 16/12/2025 oo
Aporta acta de liquidacion 3 E;‘ :
VERIFICACION EXPERIENCIA "% CUMPLE 1 E; e
+ i 1

4 Equipo de trabajo

“Persanal Técnico (3)
Tres (3) técnicos o | José Alfonso Agamez Polo

techdlogos en
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mantenimiento de eqmpos Aportan hoja de vida de la funcién plblica, copiadela | 67-75 CUMPLE
-: de refrigeragion cop “cédula, diploma como técnico en Mantenimiento de
1 4 . minimo 2 iianos gdeﬁeqmpos de refrigeracion, ventilacion y climatizacion,
. r experiencid §_ en”' Fcemf cado de trabajo de altura vigente, certificados de
b mantenimiento; de a|res i expenenma y carta de compromiso,
it acondiclonados.  Debefa ! .
i ‘i aportar  certificado {de 76-83 CUMPLE
. trabajo en altura wgente Carlos Yan Pastrana Altamiranda
&
1 13 H % ﬁn .Aportan hoja de vida de la funcion plblica, copia de fa
Lo & g,g.} i cédula, diploma como técnico en Mantenimiento de
) ‘,g . %Z", G 3’; [equ:pos de refrigeracion, ventilacion y climatizacidn,
bt i ;"‘% - i certlt" cado de trabajo de altura vigente, certificados de
% , 1 expegenma y carta de compromiso. -
Vi i
-E | Ever Junior Salgado Donado
1%  t..| Aportan hoja de vida de la funcién piiblica, copia de la | 84-62 CUMPLE
i i §3v|cedula, dipoma de té tenimiento d
1 43 y wﬁf" .cédula, diploma de técnico en mantenimiento de
1, H ' i, m”}% feqmpos de refngerac:on, ventilacién y climatizacion,
; 37%‘3 ¢ %t:%:’ércerhf icados de experiencia, certificado de trabajo de
! 5& . 4 £ | altura vigente y carta de compromiso.
. wf t
L +r
1 ' * | SE ANEXA LA VERIFICACION DE LA CONSTANCIA
+-i | DE TRABAJO EN ALTURA DEL PERSONAL
I i 3. [ TECNICO ANTE EL MINISTERIO DEL TRABAJO
Lo . & 'VERIFICACIGN EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
‘L ft§ * : E{‘ -t L
o1z v’ DOCUMENTOS DE VERIFICAClON DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
il SST)
i, " [ Cerificado de afilaciér ala Administradora de Riesgos Laborales - ARL. ~CUNPLE
ki Politica de Seguridad y Salud en el frabajo (Firmado, fechado y actualizado). 04 CUMPLE
% !
¢ g Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion | 95-103 CUMPLE
| de Seguridad y Salud en gl Trabajo.
o 2 Documento de apllcaclon de Ios estandares minimos de! SG-88T, acorde a | 104-114 CUMPLE
o |la normatividad vigentel . : -
i ’i( Documento con el Reglamento de Seguridad & Htglene industrial (aprobado | 115-118 CUMPLE
Ik por el Representante Legal).
§ Reglamento interno de trabajo {aprobado por el Representante Legal). 119-142 CUMPLE
Nk VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE
‘ & i
; :,:, : ’;5 é:; L
:'.in' ¥ “ 1.;4};;1"« .%l ;l;
| - b j
} ‘\‘_‘ 100
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Universidad de Cordoba
OFICINA DE CONTRATACION

ONCLUSIONDE EAVERIFICACIONEE

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica E * CUMPLE
S INGENIERIA SAS . | Capacidad Financiera L LB 1} CUMPLE
Capacidad Técnica IREEE * CUMPLE *
CONCLUSION LB HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicade en la tabla anterior, el comité eva!uador cons1dera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente S INGENIERIA SAS., por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones,
por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de Ia propuesta, con base en los sigulentes criterios

de calificacion: P } 31:* i
B 5 :#ICRITERIOS:DE EVAEUACIONE. 2 : Pﬁle%JEéM“A’XIM
Factor Técnico - Personal adicional al habilitante T2
Factor Calidad - Garantia de calidad de bienes 30
Factor Econdmico . ¢ 40
Apoyo a la Industria Nacional ) LEC10
TOTAL [ 5‘100 PUNTOS ]
[
R %f i
- %
Teniendo como resultado el sigufente: s
RUNTAJES
: BTENIDO!
EI proponente aporta dos técnicos adicionales: ; Y f
José Eduardo Garcia Pico b UHETE
Aportan hoja de vida de la funcién piblica, copia dela cedula diploma de técnico
en mantenimiento de equipos de refrigeracion, ventllamon y climatizacion,
certificado de trabajo de altura vigente, certificado de experiencia, y cara de
Factor  técnico- compromiso. Folio 145 a 153. ; ! w ; ,
Persop:a[ adicional Luis Eduardo Yanez Jiménez ] E« %' % 20
8l habilitants Aportan hoja de vida de la f blic, copia de I ol diplom de ts |
(méximo 20 puntos) portan hoja de vida de la funcién pliblica, copia dela ¢ la; diploma de técnico
en mantenimiento de equipos de refrigeracioh, | ventllacién y: climatizacién,
| certificado de trabajo de altura vigente, certificado de expenenma y carta de
compromisg. Folio 154 a 161
SE ANEXA LA VERIF]CACION DELA CONSTANC]A DE TRABAJO EN ALTURA
DEL PERSONAL TECNICO > « P S
Calidad ~ Garantia | El proponente aporta documento 'de compromlso de garagt[a por-el! termmo de 30
de calidad cuatro (4) meses a folio 3,162 y ; 5 N
{maximo 30 puntos) . :
' TOTAL PUNTAJE . 50
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EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

%M

ﬁ‘ﬁﬁﬁ”ﬁ ‘Valoripropiiesto: Eoll
L '$780.000.000,00 $780.000.000,00 163-1 67
Eh i Pdnlale por yalor de la propuesta 40 PUNTOS

j f@ t

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {10 PUNTOS)

iy _smniya T
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El proponte aporta folio 168, donde manifiesta que los Bienes y

Apoyoa la mduSlrla naclon al semcms que ulilizar para la ejecucion del contrato sera de origenes 10

S
| {méaximo 19 puntog}% 1 1| mixtos
P EX B E sf
S SR
} X 1

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

EE = CRITERIOSIDEEEVALUACIONS = | &0ig © 2 PUNTAJEMAXIMO & 3
Factor Téonico 4 Personal dicional al habllitante 20
1 sg » | Factor Calidad -iGarantia d& calidad de bienes 30
il Factor Econdmige 2% ¢ ! 40
A Apoyo a la Industria Nacional© 10
TOTAL ’ i 100 PUNTOS

ERE RSt

Con base en la evaluacion realizada eliComité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cérdoba adjudicar el
Praceso de Seleccion de Ia wtaclon Piblica N° UC011-2025, cuyo objeto es el *MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A EQUIPOS DE" REFR GERACION, INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE
DESARROLLO DONDE LA UI\TIVERSIDAD DE CORDOBA PRESTA SUS SERVICIOS" al proponente S INGENIERIA SAS,
con NIT 900.624.943-7, por Ia suma de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($780.000.000,00).
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Dado en Monterla (Cordoba doce (12) dias del mes de mayo de 2025,

S
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@éw/ 2 R
IS FERNANDO CABRALES BEANQUETH

Miembro del Comité Evaluador
Verificacion financiera

et e BRI e

an S paT

Miembro del Comite Evaluador
Verificacion Técnica Y Ponderacion de la Oferla
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